ПРОТОКОЛ

Отчет  об исполнении бюджета  Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области за  2019 год.

15 июля 2020 года								14-15
___________________________							------------
Место проведения 								          Московское время

Ленинградская обл., Тосненский район, г.п. Федоровское, ул. Шоссейная д. 7

Присутствовали: глава МО –Ким О.Р., Богданова Л.И.-заместитель главы финансово-бюджетного  отдела администрации Федоровского городского поселения, Маслов А.С. –глава  администрации ,жители 32 человека.

          15 июля  2020 года.14.15. по адресу : Ленинградская область, Тосненский район,  д. Федоровское, ул. Шоссейная, д.7 (ДК)., прошли публичные слушания  по отчету бюджетаФедоровского городского поселения Тосненского  района Ленинградской области за 2019.Текстотчетаоб исполнении бюджета Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области за 2019 год был размещен на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  www.fedorovskoe-mo.ru.,и спец выпуске «Федоровский вестник» от  27.04.2020.Докладчиком выступил заместитель главы администрации, начальник финансово-бюджетного  отдела Богданова Л.И. На публичных слушаниях присутствовали жители Федоровского городского поселения.
1.СЛУШАЛИ:Богданову Л.И. - заместитель главы финансово-бюджетного  отдела администрации Фёдоровского городского поселения. Сообщила, что :

исполнениебюджета Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области за 2019 год по доходам в сумме 141 849,091 тыс. рублей и по расходам в сумме 127 667,509 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 14 181,582 тыс. рублей

	Показатели исполнения бюджета Федоровского городского поселения
Тосненского района Ленинградской области за 2019 год

	                          ДОХОДЫ                            (тыс. руб.)

	Наименование
	План
	Исполнено
	% исполнения

	Налоговые доходы в том числе:
	103 615,30
	106 586,70
	102,9

	Налог на доходы с физических лиц
	21 215,90
	26 265,40
	123,8

	Акцизы
	1 288,20
	1 340,80
	104,1

	Единый сельскохозяйственный налог
	17,00
	3,20
	18,8

	Налоги на имущество
	2 647,00
	3 838,20
	145,0

	Земельный налог
	78 431,60
	75 121,70
	95,8

	Государственная пошлина
	15,60
	17,40
	111,5

	Неналоговые доходы, в том числе:
	6 489,80
	6 837,70
	105,4

	Доходы от аренды за земли
	2 542,80
	2 724,70
	107,2

	Доходы от аренды имущества
	662,80
	798,50
	120,5

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	278,40
	277,10
	99,5

	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	294,40
	319,30
	108,5

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	2 360,90
	2 366,10
	100,2

	Прочие неналоговые доходы
	350,50
	352,00
	100,4

	Безвозмездные поступления
	29 997,40
	28 424,70
	94,8

	Доходы всего:
	140 102,50
	141 849,10
	101,2

	                                   РАСХОДЫ                   (тыс. руб.)

	Наименование
	План
	Исполнено
	% исполнения

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	30 500,3
	28 142,4
	92,3

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	278,3
	278,3
	100,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	2 164,5
	2 164,5
	100,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	31 151,8
	29 239,5
	93,9

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	45 536,4
	41 462,1
	91,1

	ОБРАЗОВАНИЕ
	740,0
	739,8
	100,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	22 426,9
	21 796,6
	97,2

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	141,0
	140,8
	99,9

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	3 031,4
	2 967,1
	97,9

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	954,0
	736,4
	77,2

	 ИТОГО РАСХОДОВ
	136 924,6
	127 667,5
	93,2

[bookmark: _GoBack]            По результатам обсуждений участниками  публичных слушаний было принято решение : принять отчет об исполнении бюджета Федоровского городского поселения Тосненского  района Ленинградской области за  2019 годи рекомендоватьСовету депутатов Федоровского городского поселения  Тосненского района  Ленинградской области  принять  отчет об исполнении бюджета поселения за 2019 г в целом.
Секретарь                                                                                                     Т.Б. Колядная
Глава Федоровского г.п.                                                                                О.Р. Ким